“2023 — 40° Aniversario de la Restauracién de la Democracia”.

Ordenanza Nu
1/2

Concejo Deliberante

de [n Ciudad de Ushuaia 113/2023

EL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIVDAD DE USHUAIA
SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a otorgar la
habilitacion municipal provisoria por dos (2) afios, renovable al vencimiento por dos (2)
anos mas, sobre el predio identificado catastralmente como Seccién O, Macizo 35,
Parcela 14 de la ciudad de Ushuaia a la titular, la sefiora Oviedo Amelia Melisa, DNI
N.° 29.5665.103, hasta tanto se cumplimente los tramites correspondientes a la
regularizacién dominial del predio.

ARTICULO 2°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.
ORDENANZAMUNICIPAL NS §3 21 .

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 06/12/2023.-

co

T
'\-ﬂ\boBTVér'dﬁi"c'a\Maestro il 05 P1NE
Secretaria Legislativa ‘ P':‘r?frd?"‘:ﬁ o
7 soluenty
ancejo Neliheranty Ushugia W" nefmte-de-tishinia,

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son 'y serdn _Argentinas



Ordenanza Numero:

2/2

¢

&

hat
¢

Provincia de Tierra del Fuego, Al
Antartida e Islas de! Atlantico Sur. MeoRgia, @ﬂrﬁﬁe\)s?gri’o" 'de la Restauracién de la Democracia”
Republica Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 4 ¢ i
LR N P v

VISTO el expediente electrdnico E-12159/2023 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesién ordinaria de fecha 06/12/2023, por medio
de la cual se autorizé al Departamento Ejecutivo Municipal a otorgar la habilitacién municipal
provisoria por dos (2) afios, renovable al vencimiento por dos (2) afios mas, sobre el predio
identificado como Seccién O, Macizo 35, Parcela 14 de la ciudad de Ushuaia a la titular, la
sefiora Oviedo Amelia Melisa, DNI N° 29.565.103, hasta tanto cumplimente los tramites
correspondientes a la regularizacion dominial del predio.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el articulo 128 de la Carta Orgénica
Municipal, encontrandose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,
en atencion a las prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 32 1. ’. sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, dada en sesién ordinaria de fecha 06/12/2023,
por medio de la cual se autorizé al Departamento Ejecutivo Municipal a otorgar la habilitacion
municipal provisoria por dos (2) afios, renovable al vencimiento por dos (2) afios mas, sobre el
predio identificado como Seccién O, Macizo 35, Parcela 14 de la ciudad de Ushuaia a la titular,
la sefiora Oviedo Amelia Melisa, DNI N° 29.565.103, hasta tanto cumplimente los tramites

correspondientes a la regularizacion dominial del predio. Ello, en virtud de lo expresado en el

pe

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar gl Boletin Oficial dela Municipalidad d

exordio. !

DECRETO MUNICIPALN® 75 97 /2023..-

Ty

r

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2

